proface.co.jpproface.co.jp
プログラマブル表示器（フラッグシップHMI）
SP５000 SERIES
情報をフル活用できる
表示器のフラッグシップモデル
管理するデータが増えている製造現場
に19型ワイド・15型ワイドの大型HMIを
導入。精細でわかりやすい

SP-5500TP
型式︓PFXSP5500TPD
■型式の⾒⽅
PFXSP5＊＊＊＊＊D
① ② ③ ④ ⑤
オフホワイトブラック ベージュ*標準品以外にフロントパネルカラー変更 、コーティングのカスタマイズ品もご⽤意しています（SP-5800WC、SP-5700WC除く）。
① サイズ ② 無線LAN ③ 表⽰デバイス ④ タッチパネル ⑤ 電源
8 19型 60 あり T TFT C 投影型静電容量（PCAP）⽅式 *同時タッチ数 5 D DC
7 15型 00 なし W ワイド TFT P アナログ抵抗膜⽅式 *同時タッチ数2
6 12型 A アナログ抵抗膜⽅式
5 10型
4 7型
S P 5 0 0 0 シ リ ー ズ
プレミアムディスプレイ
SP-5800WC SP-5700WC SP-5700TP SP-5660TP SP-5600TP SP-5500TP
接地 機能接地︓D種接地（SG-FG 共通）
冷却⽅式 ⾃然空冷
保護構造 *8 ⼯場出荷時に取り付け済みのフロントUSBカバーを使⽤する場合︓IP65F、IP67F、
オプション（PFXZCDCVUS1）のフロントUSBカバー（ネジ付き）を使⽤する場合︓IP66F、IP67F、タイプ4X（室内専⽤）/13（パネル埋込時のフロント⾯）
外形⼨法 W483 x H337 x
D69mm
W414 x H295 x
D69mm
W397 x H296 x
D67mm
W315 x H241 x
D67mm
W272.5 x H214.5 x
D67mm
パネルカット⼨法 *9 W465 x H319mm W396 x H277mm W383.5 x H282.5mm W301.5 x H227.5mm W259 x H201mm
質量 *10 6.8kg以下 5kg以下 4.5kg以下 3.2kg以下 2.7kg以下
■設置仕様
*8 本製品をパネルに取り付けた時のフロント部分に関する保護構造です。当該試験条件で適合性を確認していますが、あらゆる環境での使⽤を保証しているものではありません。
*9  ⼨法公差はすべて+1/-0mm、⾓のRはR3以下です
*10  ディスプレイモジュールのみの質量です。
プレミアムディスプレイ
SP-5800WC SP-5700WC SP-5700TP SP-5660TP SP-5600TP SP-5500TP
使⽤周囲温度 0 〜 55°C 0 〜 60°C
保存周囲温度 -20 〜 60°C
使⽤および保存周囲湿度 10% 〜 90%RH (結露のないこと、湿球温度39°C以下）
じんあい 0.1mg / m3 以下 (導電性塵埃のないこと）
汚染度 汚染度2
腐⾷性ガス 腐⾷性ガスのないこと
耐気圧（使⽤⾼度） 800 〜 1,114hPa (海抜2,000m以下）
耐振動
JIS B 3502、
IEC/EN 61131-2準拠 5 〜 9Hz ⽚振幅︓3.5mm
9 〜 150Hz 定加速度︓9.8m/s2
X、Y、Z 各⽅向10サイクル（約100分間）
耐衝撃性 JIS B 3502、IEC/EN 61131-2 準拠147m/s2
X、Y、Zの⽅向に各3回
ファーストトランジェント・
バーストノイズ
IEC 61000-4-4
2 kV︓電源ポート (表⽰器電源部)
1 kV︓通信ポート
耐静電気放電 接触放電法︓6 kV
気中放電法8 kV(IEC/EN 61000-4-2 レベル 3)
■環境仕様
*3 無線LANはオープンボックスモジュールと組合わせた構成で使⽤してください。
*4 機器を操作する⽤途に無線通信を使⽤しないでください。無線通信システムの設計では、通信⼲渉の可能性を考慮する必要があります。
*5 アクセスポイントモードでは、IEEE802.11d に対応していません。
*6 周囲のアクセスポイントがIEEE802.11dに対応していない場合は、1〜11チャンネルに制限されます。
*7 アクセスポイントモードでは、WEP に対応していません。
仕様︓プレミアム ディスプレイモジュール
プレミアムディスプレイ
SP-5800WC SP-5700WC SP-5700TP SP-5660TP SP-5600TP SP-5500TP
無線LAN なし なし なし あり なし なし
USB（Type A）*2 コネクター : USB 2.0 (Type A) x 1
電源電圧 : 5Vdc ±5%、最⼤出⼒電流 : 500mA、最⼤通信距離 : 5m
USB （mini B） コネクター : USB 2.0 (mini B) x 1、最⼤通信距離 : 5m
■インターフェイス仕様
*2 各USBデバイスを1種類のみ接続できます。同じ種類を複数接続すると、最初に接続したUSBデバイスのみが機能します。

SP5000シリーズは、ディスプレイとボックスを組合わせて使⽤するモジュール構成になっています。
モジュールを組合わせた際の質量と消費電⼒は、それぞれの仕様値を⾜してください。
■型式の⾒⽅
PFXSP5＊＊＊＊＊D
① ② ③ ④ ⑤
オフホワイトブラック ベージュ*標準品以外にフロントパネルカラー変更 、コーティングのカスタマイズ品もご⽤意しています（SP-5800WC、SP-5700WC除く）。
① サイズ ② 無線LAN ③ 表⽰デバイス ④ タッチパネル ⑤ 電源
8 19型 60 あり T TFT C 投影型静電容量（PCAP）⽅式 *同時タッチ数 5 D DC
7 15型 00 なし W ワイド TFT P アナログ抵抗膜⽅式 *同時タッチ数2
6 12型 A アナログ抵抗膜⽅式
5 10型
4 7型
■表⽰仕様
S P 5 0 0 0 シ リ ー ズ
アドバンストディスプレイ
SP-5600TA SP-5600WA SP-5500WA SP-5400WA
接地 機能接地︓D種接地（SG-FG 共通）
冷却⽅式 ⾃然空冷
保護構造 *14 IP66F、IP67F、 TYPE 4X （室内専⽤）/13（パネル埋込時のフロント⾯）
外形⼨法 W315 x H241 x D67 mm W308.5 x H230.5 x D67mm W268.5 x H198.5 x D67mm W203.6 x H148.6 x D36mm *17
パネルカット⼨法 *15 W301.5 x H227.5 mm W295 x H217mm W255 x H185mm W190 x H135mm
質量 *16 3.2kg以下 3kg以下 2.5kg以下 1.2kg以下
■設置仕様
*14 本製品をパネルに取り付けた時のフロント部分に関する保護構造です。当該試験条件で適合性を確認していますが、あらゆる環境での使⽤を保証しているものではありません。
*15 ⼨法公差はすべて+1/-0mm、⾓のRはR3以下です
*16  ディスプレイモジュールのみの質量です。
*17 ボックスモジュール付きの奥⾏きは、67mmになります。
アドバンストディスプレイ
SP-5600TA SP-5600WA SP-5500WA SP-5400WA
使⽤周囲温度 0 〜 60°C
保存周囲温度 -20 〜 60°C
使⽤および保存周囲湿度 10% 〜 90%RH (結露のないこと、湿球温度39°C以下）
じんあい 0.1mg / m3 以下 (導電性塵埃のないこと）
汚染度 汚染度2
腐⾷性ガス 腐⾷性ガスのないこと
耐気圧（使⽤⾼度） 800 〜 1,114hPa (海抜2,000m以下）
耐振動
JIS B 3502、IEC/EN 61131-2準拠
5 〜 9Hz ⽚振幅︓3.5mm
9 〜 150Hz 定加速度︓9.8m/s2
X、Y、Z 各⽅向10サイクル（約100分間）
耐衝撃性 JIS B 3502、IEC/EN 61131-2 準拠
147m/s2、X、Y、Zの⽅向に各3回
ファーストトランジェント・
バーストノイズ
IEC 61000-4-4
2 kV: 電源ポート ( 表⽰器電源部)
1 kV: 通信ポート
耐静電気放電
接触放電法: 6 kV
気中放電法: 8 kV
(IEC/EN 61000-4-2 レベル 3)
仕様︓アドバンスト ディスプレイモジュール
アドバンストディスプレイ
SP-5600TA SP-5600WA SP-5500WA SP-5400WA
無線LAN なし
USB（Type A） なし
USB （mini B） なし
■インターフェイス仕様
■環境仕様
S P 5 0 0 0 シ リ ー ズ
295 (+1/-0)
21
7
(+
1/
-0
)
パネル厚許容範囲 1.6〜5 *18
255 (+1/-0)
18
5

SP5000Xシリーズは、ディスプレイとボックスを組合わせて使⽤するモジュール構成になっています。
モジュールを組合わせた際の質量と消費電⼒は、それぞれの仕様値を⾜してください。
■型式の⾒⽅
■表⽰仕様
S P 5 0 0 0 X シ リ ー ズ
*19
エクストリームディスプレイ
SP-5790WA SP-5690WA SP-5490WA
使⽤周囲温度*20 -20〜60℃
取り付けおよび配線時:-5〜60 °C
-30〜70°C
取り付けおよび配線時:-5〜70 °C
-30〜65 °C
取り付けおよび配線時:-5〜65 °C
保存周囲温度*20 -20〜60 °C -30〜70 °C
使⽤および保存周囲湿度 10% 〜 90%RH (結露のないこと、湿球温度39°C以下）
じんあい 0.1mg/m3以下 （フロント⾯以外の⾯は導電性塵埃のないこと）
汚染度 3 （フロント⾯）、2 （その他の⾯）
腐⾷性ガス 腐⾷性ガスのないこと
耐気圧（使⽤⾼度） 800 〜 1,114hPa (海抜2,000m以下）
紫外線抵抗性（前⾯） 遮断率︓99%以上 （380nm）
耐振動*20
IEC 60068-2-6 準拠 5〜9 Hz ⽚振幅︓3.5 mm
9〜150 Hz 定加速度︓9.8 m/s2
X、Y、Z 各⽅向 10 サイクル （約100分間）
IEC 61373︓1999（カテゴリー1、Class B）
5≤f≤150 Hz
（質量 < 500 kg︓f1=5 Hz、f2=150 Hz）
加速度︓上下︓7.90 m/s2、左右︓ 3.50 m/s2、
前後︓5.50 m/s2
耐衝撃性*20 IEC 60068-2-27 準拠147m/s2
X、Y、Z の⽅向に各3回
IEC 60068-2-27 準拠 392m/s2、11ms
X、Y、Z の⽅向に各3回
ファーストトランジェン
ト・バーストイミュニティ
IEC 61000-4-4
2 kV: 電源ポート
1 kV: 通信ポート
耐静電気放電 接触放電法: 6 kV
気中放電法: 8 kV（IEC/EN 61000-4-2 レベル 3）
*20 フィールドバスユニットを使⽤する場合は、フィールドバスユニットの仕様範囲内で本製品をご使⽤ください。
エクストリームディスプレイ
SP-5790WA SP-5690WA SP-5490WA
接地 接地機能接地: D 種接地 (SG-FG 共通)
冷却⽅法 ⾃然空冷
保護構造*21 IP66F、IP67F、タイプ4X ( 室内および屋外使⽤)
* パネル埋込時のフロント⾯
外形⼨法 W408 x H264 x D68 mm W308.5 x H230.5 x D68 mm W203.6 x H148.6 x D37 mm
パネルカット⼨法*22 W394 x H250mm パネル厚範囲︓1.6〜5mm W295 x H217mm パネル厚範囲︓1.6〜5mm W190 x H135mm パネル厚範囲︓1.6〜5mm
質量 4.8 kg以下 3.2 kg以下 1.3 kg以下
フロントベゼル材質 アルミニウムダイキャスト、ステンレス鋼
■設置仕様
*21 本製品をパネルに取り付けたときのフロント部分に関する保護構造です。当該試験条件で適合性を確認していますが、あらゆる環境での使⽤を保証しているものではありません。
特に試験に規定されている油であっても、⻑時間にわたり噴霧状態に本製品がさらされている場合や極端に粘度の低い切削油にさらされている場合などは、フロント部のシートまたはガラスカバーのはがれに
より油の浸⼊が発⽣することがあります。その場合は、別途対策が必要となります。
*22 ⼨法公差はすべて+1/-0mm、⾓のRはR3以下です。
注記︓
１）ボックスモジュールの環境仕様は、接続するディスプレイモジュールの仕様に準じます。
２）本製品のオプション品を使⽤する場合は、本製品に適⽤される特殊な状況や注意事項に対して仕様を確認してください。
IEC 60068-2-6 準拠 5〜9 Hz ⽚振幅︓7 mm
9〜150 Hz 定加速度︓19.6 m/s2
X、Y、Z 各⽅向 10 サイクル （約100分間）
IEC 61373︓1999（カテゴリー1、Class B）
5≤f≤150 Hz
（質量 < 500 kg︓f1=5 Hz、f2=150 Hz）
加速度︓上下︓7.90m/s2、左右︓3.50 m/s2、前後︓5.50 m/s2
仕様︓エクストリーム ディスプレイモジュール
S P 5 0 0 0 X シ リ ー ズ
■環境仕様
295(+1/-0)

SP5000シリーズは、ディスプレイとボックスを組合わせて使⽤するモジュール構成になっています。
モジュールを組合わせた際の質量と消費電⼒は、それぞれの仕様値を⾜してください。
■型式の⾒⽅
■電気的仕様
S P 5 0 0 0 シ リ ー ズ
オープンボックス パワーボックス スタンダードボックス
SP-5B41 SP-5B10 SP-5B00
シリアル（COM1）
調歩同期式︓RS-232C/422/485 調歩同期式︓RS-232C
データ⻑︓7/8ビット、ストップビット︓1/2ビット、パリティ︓なし/奇数/偶数
伝送速度︓2,400（1,200）〜 115,200bps 伝送速度︓2,400 〜 115,200bps
コネクター︓D-Sub 9ピン プラグ
シリアル（COM2）
調歩同期式︓RS-232C/422/485 調歩同期式︓RS-422/485
データ⻑︓7/8ビット、ストップビット︓1/2ビット、パリティ︓なし/奇数/偶数
伝送速度︓2,400（1,200）〜 115,200bps 伝送速度︓2,400 〜 115,200bps、187,500 bps (MPI)
コネクター︓D-Sub 9ピン プラグ
USB（Type A）*28
コネクター︓USB2.0（Type A）x 3 コネクター︓USB2.0（Type A）x 2
電源電圧︓5Vdc ±5%
最⼤出⼒電流︓端⼦あたり500mA、端⼦3 つで合計1A
最⼤通信距離︓5m
USB（mini B） コネクタ︓USB 2.0（mini B）x 1、最⼤通信距離︓5m未満
イーサネット
対応規格︓IEEE802.3i/IEEE802.3u/IEEE802.3ab、
10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-T
IEEE802.3i / IEEE802.3u、
10BASE-T / 100BASE-TX
コネクター︓モジュラージャック（RJ-45）x 2
SD カード SDカードスロット（ストレージ）x 1 SDカードスロット（システム）x 1
SDカードスロット（ストレージ）x 1 SD カードスロット（ストレージ）x 1
CFast カード CFast カードスロット（システム）x 1
CFast カードスロット（ストレージ）x 1 なし
ビデオ
DVI-D 出⼒
なし
コネクタ︓DVI-D 24 ピンソケット x1
⾳声⼊⼒
⾳声⼊⼒︓MIC⼊⼒/LINE⼊⼒
なし
コネクタ︓MINI-JACK ∅3.5 x 1
⾳声出⼒
⾳声出⼒︓300mW以上（定格負荷︓8Ω、周波数︓1kHz）
なしLINE 出⼒ ︓4.0Vp-p（定格負荷︓10kΩ）
*⾳声出⼒とLINE出⼒はソフトウェアで切替
LINE 出⼒ ︓1.4Vp-p（定格負荷︓10kΩ）
*⾳声出⼒とLINE出⼒はソフトウェアで切替
コネクター︓ツーピース型端⼦台（AUXと共⽤）x 1
補助⼊出⼒（AUX）
アラーム出⼒/ブザー出⼒︓1点、定格電圧︓24Vdc、定格電流︓50mA
なし
コネクター︓ツーピース型端⼦台 x 1
■インターフェイス仕様
オープンボックス パワーボックス スタンダードボックス
SP-5B41 SP-5B10 SP-5B00
冷却⽅式 ⾃然空冷
外形⼨法 *29 W188 x H131 x D35mm
質量 *29 0.9kg以下
■設置仕様
オープンボックス パワーボックス スタンダードボックス
SP-5B41 SP-5B10 SP-5B00
アプリケーション
メモリー